^γ Matth. xxiv, 14. ^δ Tit. ii, 15. ^ε I Thess. iv, 15. ^β Matth. xxvi, 29.

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁴ τῶν οὐρανῶν c. A. ⁴⁵ θεῖος ἀσπασμός καὶ πνευματικὸς c. A.

A dit, tum catechoumenorum, ac reliquorum, qui in-
digni sint ut divino mysteriorum in apertum pro-
ducendorum aspectu fruatur, dimissio sit ac eje-
ctio per ministros; quæ res, suoapte ipsa genio, ejus
designat præsignatque veritatem cujus imago ac
figura existit; vixque non clamat, his quæ gerun-
tur: fore nimirum, ut postquam prædicatum fuerit
Evangelium regni in universo orbe, in testimonium
cunctis gentibus, sicut scriptum est, tunc veniat
finis ^γ; adveniente scilicet in secundo adventu suo,
e cælis cum claritate magna, magno Deo ac Salva-
tore nostro Jesu Christo ^δ: *Ipse enim Dominus, in-*
quit divinus Apostolus, in voce archangeli, et in
*tuba Dei descendet de cælo ^ε; inque adversariis **512***
faciente vindictam, ac per sanctos angelos suos
B segregante fideles ab infidelibus, et a justis iniquos,
atque a sanctis secleratos et (ut semel dicam): ab
iis qui Spiritu Dei ambulaverunt, eos qui post
carnem abierunt; perque sæcula infinita, ac nun-
quam finienda, ut vere divino proditum oraculo
est, justam singulis pro cujusque meritorum ratione
retributionem reddente.

CAPUT XV.

*Cujusnam symbolum sit, quod sanctæ ecclesiæ fores
clauduntur, post lectum sanctum Evangelium.*

Quod autem post lectum sanctum Evangelium,
C ejectosque catechumenos, sanctæ ecclesiæ fores
clauduntur, significat, tum transituras res terre-
nas, tum fore, ut post terribilem illam segregatio-
nem, ac terribiliorem sententiam, ut intelligibilem
deinceps mundum, id est, Christi thalamum, ingre-
diantur, qui digni erunt; et ut operatio erroris,
quæ in sensibus accidit, perfecte abjiciatur.

CAPUT XVI.

Quid sanctorum mysteriorum introitus significet.

Sanctorum autem ac venerabilium mysteriorum
introitus, initium est ac exordium (uti magnus ille
senex dicebat) futuræ in cælis novæ doctrinæ Dei
in nos, impensiori consilio, providentiæ, nostræ-
que, in divini secreti adytis occulti, salutis myste-
rii manifestatio. Ait namque Deus ac Verbum ad
discipulos suos: *Non bibam amodo de hoc geni-
mine vitis, usque in diem illum, cum illud bibam vo-
biscum novum in regno Patris mei ^β.*

CAPUT XVII.

Cujusnam signum sit divinum osculum ac salutatio.

Quæ autem omnibus acclamatur spiritalis osculi
salutatio, futuram præfigurat ac præsignat omnium

inter se, quo tempore arcana illa bona deteguntur, **513** per fidem ac dilectionem, concordiam, animorumque consensionem, ac eam, quæ in ratione verboque est, identitatem; ex qua digni cum Verbo ac Deo nanciscuntur necessitudinem ac conjunctionem. Os enim verbi symbolum est ac rationis, quo maxime omnes omnibus sociantur ejus participes, tanquam ea vi præditi, primoque ac soli Verbo ac rationi, omnisque verbi ac rationis auctori.

CAPUT XVIII.

Quid significet divinum fidei Symbolum.

Quam autem omnes divini fidei Symboli confessionem promunt, eam, quæ ob sapientissimæ in nos Dei providentiæ admirabiles modos ac rationes, quibus sumus salutem consecuti, in futuro sæculo exhibenda est, mysticam præsignat gratiarum actionem; qua digni, gratum suum, pro divinæ beneficentiæ largitate commendant animum; qui præter illum, nihil prorsus aliud pro infinitis in eos collatis divinis bonis rependere habeant.

CAPUT XIX.

Quid significet hymni Trisagii glorificatio.

Trina autem quæ sit sanctificationis divinæ laudis, totius populi fidelis ore, exclamatio, exhibendam ævo illo futuro cum incorporeis ac intelligentibus Potestatibus unionem honorisque æqualitatem ostendit; qua uno cum supernis potestatibus consensu concentuque ob eandem immobilis circa Deum jugisque motus agitationem, tribus sanctificationibus laudare ac sanctificare trine subsistentem unam Deitatem, humana natura docebitur.

CAPUT XX.

Cujus symbolum sit sancta præcatio, « Pater noster, qui es in cælis. »

Sanctissima autem, atque in primis veneranda magni ac beati Dei Patrisque invocatio, dandæ veræ illius, ac quæ vere est, per Spiritus sancti gratiam donumque, adoptionis symbolum **514** est: per quam supra quam victa atque oblecta, humana proprietate ex adventu gratiæ, sancti omnes filii Dei vocabuntur, eruntque; quotquot amodo jam virtutum cultu divino bonitatis decore splendide fulserunt ac gloriose.

CAPUT XXI.

Quid illorum canticorum, quæ inter rem sacram mystice peragendam exclamantur, finis significet: nempe: « Unus Sanctus, unus Dominus, » et quæ sequuntur.

Quæ autem in rei sacræ mystice peragendæ sine a tota plebe confessio editur, illis verbis: *Unus Sanctus*, et quæ sequuntur, futuram sermone omni ac cogitatu superiorem cum uno illo divinæ simplicitatis arcano, eorum qui mystice ac sapienter divinis sunt initiati, collectionem unionemque signi-

τῆς τῶν μελλόντων ἀρρήτων ἀγαθῶν ἀποκαλύψεως, κατὰ πίστιν τε καὶ ἀγάπην, ὁμόνοιάν τε καὶ ὁμογνωμοσύνην, καὶ ταυτότητα λογικὴν· δι' ἣν τὴν πρὸς τὸν Λόγον καὶ Θεὸν οἰκειώσιν οἱ ἄξιοι δέχονται, προτυποὶ καὶ προδιαγράφει. Λόγου γὰρ σύμβολον τὸ στόμα, καθ' ὃν μάλιστα πᾶσιν ἅπαντες οἱ λόγου μετειληφότες, ὡς λογικοὶ, καὶ τῷ πρώτῳ καὶ μόνῳ Λόγῳ, καὶ παντὸς αἰτίῳ λόγου συμφύονται.

ΚΕΦΑΛ. ΙΗ'.

Τί σημαίνει τὸ θεῖον τῆς πίστεως Σύμβολον.

Ἡ δὲ τοῦ θεοῦ συμβόλου τῆς πίστεως γινομένη παρὰ πάντων ὁμολογία, τὴν ἐφ' οἷς ἐσώθημεν παραδόξοις λόγοις τε καὶ τρόποις τῆς πανσόφου περὶ ἡμᾶς τοῦ Θεοῦ προνοίας γενησομένην μυστικὴν εὐχαριστίαν, κατὰ τὸν αἰῶνα τὸν μέλλοντα, προσημαίνει· δι' ἧς εὐγνώμονας ἐπὶ τῇ θεῷ εὐεργεσίᾳ ἑαυτοὺς συνιστῶσιν οἱ ἄξιοι· πλὴν ταύτης τῶν περὶ αὐτοὺς ἀπείρων θεῶν ἀγαθῶν ἀντισταχθῆσθαι ἄλλο τι καὶ ὁτιοῦν οὐκ ἔχοντες.